
Na osnovu člana 4 stav 3 Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje 
(„Službeni list CG“, broj 27/14), a u vezi sa članom 10 Statuta Javne ustanove Centar za 
stručno obrazovanje, broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _____ 2023. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

CENTRA ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 

1. Imenuju se predsjednik i dva člana Upravnog odbora Centra za stručno
obrazovanje, predstavnici Ministarstva prosvjete i to:

- Vaso Bečanović, diplomirani pravnik, predsjednik;
- Miloš Trivić, magistar menadžmenta u pomorstvu, član i
- Marko Spaić, profesor crnogorskog jezika i južnoslovenskih književnosti, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar prosvjete je, na osnovu člana 4 stav 3 Odluke o osnivanju Centra za 
stručno obrazovanje, a u vezi sa članom 10 stav 3 Statuta Javne ustanove Centar za 
stručno obrazovanje, broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, podnio Vladi Crne Gore 
predlog da se imenuju predsjednik i dva člana Upravnog odbora Centra za stručno 
obrazovanje i to: Vaso Bečanović, diplomirani pravnik, za predsjednika, Miloš Trivić, mr 
menadžmenta u pomorstvu, za člana  i Marko Spaić, profesor crnogorskog jezika i 
južnoslovenskih književnosti, za člana. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Odredbom iz člana 4 stav 2 Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje propisano 
je da Upravni odbor ima pet članova i to: predsjednika i dva člana, koje predlaže 
Ministarstvo prosvjete i dva člana koje predlažu zaposleni u Centru. Odredbom istog 
člana u stavu 3 propisano je da Upravni odbor imenuje i razrješava Vlada Crne Gore na 
period od četiri godine. Odredbom člana 10 stav 2 Statuta Javne ustanove Centar za 
stručno obrazovanje, broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, propisano je da Upravni odbor 
imenuje i razrješava Vlada Crne Gore na period od četiri godine. Odredbom istog člana 
u stavu 3 propisano je da Upravni odbor ima pet članova i to: predsjednika i dva člana,
koje predlaže Ministarstvo prosvjete i dva člana koje predlažu zaposleni u Centru.
Saglasno navedenim odredbama, zahtjevu za razrješenje predsjednice i dva člana
Upravnog odbora i predmetnom zahtjevu predlažem da se imenuju predsjednik i dva
člana Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje, predstavnici Ministarstva, u
sastavu: Vaso Bečanović, diplomirani pravnik, za predsjednika, Miloš Trivić, magistar
menadžmenta u pomorstvu, za člana i Marko Spaić, profesor crnogorskog jezika i
južnoslovenskih književnosti, za člana“.

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra prosvjete i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 4 stav 3 Odluke o osnivanju Centra za stručno 
obrazovanje a u vezi sa članom 10 Statuta Javne ustanove Centar za stručno 
obrazovanje, donijela Rješenje o imenovanju predsjednika i dva člana Upravnog odbora  



Centra za stručno obrazovanje, predstavnika Ministarstva prosvjete, u sastavu: Vaso 
Bečanović, diplomirani pravnik, predsjednik, Miloš Trivić, mr menadžmenta u pomorstvu, 
član i Marko Spaić, profesor crnogorskog jezika i južnoslovenskih književnosti, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, ______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

       PREDSJEDNIK 
      dr Dritan Abazović 


